

Nuorten Osasto

Trotsky esiintynyt nuorten kommunistien kokouksessa

MOSKOVA, lokak. 19 p. — Leon Trotsky, Neuvosto-Venäjän puolustusministeri, esiintyi eilen Ilalla Holseina, nuoren punaisen laivaston komentajan univormuun puettuna.

Hän oli puettuna siniseen univormuun, kun hän saapui baletiteatteriin, jossa 5,000 kommunistisen nuorisoliiton nuorta miestä ja naista piti kokousta. Tämän järjestön huoleksi on jätetty punaisen laivaston huoltaminen.

Heti Trotskin jälkeen saapui merivien kunniajoukko ja eräs merimies piti puheen kuulijakunnalle, jonka jälkeen esitettiin laivaston lippu. Heti sen jälkeen, kun lippu oli asetettu näyttämön keskustaan, astui Trotsky hilpein näköisenä eslin.

Muutaman minuutin ajan vallitsi mitä rajua innostusta. Huudettiin, lyötiin kättä, kiljuttiin ja laulettiin ja tunnelma kohosi huippuunsa, kun soittoakusta soitti Internationalen. Trotsky ja kaikki muut seisoivat, tehden kunniaa punaiselle lipulle.

Internationalen jälkeen koetti Trotsky alkaansaada hiljaisuutta ja hän alkoi puhua.

Trotsky sanoi ensi kertaa kolmeen kymmeneenkolmeen vuoteen pitävään yliäänin merivien pukua, vaikka hän oli tutustunut maavien pukuum sille paremmin. Sen jälkeen teki hän voimakkaan vetoituksen punaisen laivaston hyväksi, höystäen puhettaan väliin vielä huudahduksella: "Valvokaan punaista laivastoa!"

Venäjä tarvitsee punaisen laivaston puolustukseensa.

Puolustettuaan Venäjällä militaristisilla syytöksillä, viittasi Trotsky lyhyesti Ranskaan ja Saksaan, sanoen yhtenä syynä miksi Venäjä tarvitsee punaista laivastoa olevan puolustuksen Ranskan uusintuvia tunkeutumisyrityksiä vastaan Mustalle merelle avustamaan valkoisia, kuten se teki Wrangelin huonosti päättyneen hyökkäyksen aikana.

"Saksan sanotaan olevan "demokratian", sanoi Trotsky, "mutta todellisudessa siellä vallitsee diktatuuri. Vuosia kestäneiden sotakorvausneuvottelujen jälkeen Ranska ryhtyy suhteisiin Stinnesin, diktaattorin kanssa eikä kansan eikä valtiopäivien kanssa."

Trotsky ei kuitenkaan ryhtynyt yllä arvioimaan Venäjän voimaa.

"Älkäämme salatko keltäin," sanoi hän, "että me olemme vielä heikkoja ja että meidän täytyy voimistuttaa itseämme."

Virkavalta aikoo lakkauttaa Suomen nuorisoliikkeen

Lokakuun 15 päivänä annettiin kaikille Suomen Sos.-dem. Nuorisoliiton liittotoimikunnan jäsenille Helsingissä oikeuden haaste saapua raastuvanoikeuteen lokakuun 18 päivänä, jolloin tulee esille Nuorisoliiton lakkauttaminen.

Sos.-dem. herrat haluavat ryöstää liiton omaisuuden ja nimen.

Siinä todellinen syy lakkauttamisvaatimuksen nyt esilletulemiseen. Nuorisoliiton vanhossa säännöissä on määräys, että jos liitto lakkautetaan, lankeaa sen omaisuus sos.-dem. puolueelle. Tämä määräys kyllä muutettiin toistaiseksi viime edustajakokouksessa, mutta sääntöjen muutos ei ole saanut vielä rekisteriviranomaisten vahvistusta. Tämän vuoksi on herroilla nyt kiire saada liitto lakkautetuksi juuri tällä hetkellä. Sen jälkeen, kun sääntöjen muutos

ollisi rekisteröity, eivät sos.-dem. herrat enää voisi rosvota liiton omaisuutta, vaikka saisivatkin liiton lakkautetuksi.

Syytekirjelmä. Yleisen syyttäjän syytekirjelmästä ilmeni, että kanne perustuu oikeuskanslerin Undenmaan maaherranvirastolle ja sen taas puolestaan ohranalle tekemään ilmoitukseen, että on pidettävä silmällä niitä yhdistyksiä, jotka toimivat yhdistys- ja rekisterilain vastaisesti. Tämän perusteella oli ohrana lähettänyt kaupungin viskaalivirastolle ilmoituksen, että Suomen Sos.-dem. Nuorisoliiton säännöt edellyttävät liiton toimivan sosialidemokraattisesti, mutta siltä huolimatta on liitto kommunistinen. Todistuksena tästä mainittiin, että liiton neuvosto 21 p:n helmikuuta 1921 päätti liittyä kommunistiseen nuorisointernationaliseen ja suorittaa verot sille sen vuoden alusta, sekä harjoittaa nuorison keskuudessa voimakasta kommunistista propagandaa. Niinkäitä huomattiin silmiin, että vanhan sos.-dem. Nuorisoliiton muututtua kommunistiseksi, on maahan perustettu uusi puhtaasti sosialidemokraattinen Työläisnuorisoliitto. Kirjelmässä mainittiin myös, että 27 p:n maaliskuuta 1922 pidetyssä sos.-dem. Nuorisoliiton liittokokouksessa päätettiin olla kiinteissä vuorovaikutuksessa "Suomen Sosialistisen Työväenpuolueen" kanssa m.m. siten, että liiton vanhemmat jäsenet luovutetaan tiliin puolueeseen ja lapset määrätään puolueen alaisiin lapsijärjestöihin. (!) Kun mainittu puolueen perustajat on tuomittu valtiopetoksen valmistelusta, katsoi kanneviskaali myös puolueen olevan luonteeltaan valtiopetoksellisen ja tästä johdonmukaisesti myös tiliin puolueeseen liittyneen Nuorisoliiton. Mainittu liittokokouksen jälkeen onkin toimitettu kannekirjelmän mukaista ja määrättyä todistuksena, siltä se, että viime syyskuussa vietetyssä kansainvälisen nuorisopäivän ja valistusviikon aikana levitettiin lentolehtisiä nimeltä "Herää, käy taisteluun!" joka syytöksen mukaan sisältää kehoituksen valtiopetokseen.

Edelläolevan lisäksi kannekirjelmässä syytettiin liiton puheenjohtajaa V. Vuoriota siltä, että hän on laiminlyönyt tehdä ilmoituksen liiton toimihenkilöiden valhdoksesta.

Edelläolevan perusteella vaati yleinen syyttäjä liiton lakkauttamista ja puheenjohtaja Väinö Vuorion tuomitsemista rangaistukseen rekisterilainmukaisen laiminlyömisestä.

Juttu lykättiin marraskuun 15 päivään.

WOLFE SIDING, ONT.

Nuorisoliitto perustettiin. Lokakuun 22 p:n oli nuorisoliiton perustava kokous, jäseniä yhtyi 21.

Nuorisoliitto perusti heti voimistelu-seuran, ja johtajaksi valittiin C. Palo. Harjoitukset ovat joka keski- viikkokilpailua.

Päätettiin toimia illatsa Venäjän vallankumouspäivän muistoksi, jossa oli henkistä ohjelmaa, kuten puhelua, runoja, lauluja ja lasten näytöskappale.

Varmasti tulee toimintamme vilkkaammaksi ensi talvena.

Terve tuloa riveihimme.

Aili Hissala.

Ei enää sotaa?

(Jatk.)

Seuraava viimeinen sota.

"(Komitea ennustaa) kaikki suuret sodat tulevaisuudessa alkavat jättäjänsä otteilla ilmassa. Jos joku maa kärsii todellisen tappion tässä ensimmäisessä ottelussa, voittaja

muutamassa päivässä tuhoaa sen satamat, rautatierakennukset, sotatarve- tehtaan ja sen pääkaupungin hyvästi järjestetyillä pommituksella ilmassa."

Komitea vetää sen johtopäätöksen, että "samalla kun käsitellään tarpeellisuus säästävyyteen Britanlian kaupan rakentamiseksi, komitea uskoo viisaimmaksi jakaa toisessa suhteessa ne varat, jotka nyt luovutetaan eri osastoille (armeija, laivasto, y.m.), tarkoituksella pitää silmällä ilmailuosaston täydellisemmäksi kehittämisenä..."

Daily Herald kirjoittaa:

"Muistellaamme niitä vuosia ennen viimeistä suurisotaa (jonka tarkoitus oli maku sodan lopettaminen). Muistatko niitä suurten jättäjänsä laivojen propagandapäivä: jolloin kaikki lehdet paubasivat lakkaamatta jättäjänsä laivoista; jolloin ne sanoivat meille päivästä toiseen, että jos rakennamme paljon jättäjänsä laivoja, niin sitten maailman rauha olisi kauttamme taattu ja valtakuntamme turvattu, mutta jos emme niin tekisi, seuraisi sota ja kotiemme hävitys?"

Lehdistö ja isänmaarakkaus.

"Pelastuksen opetusta jättäjänsä laivojen kautta saarnattiin lehdistö, kouluissa, katujen nurkissa..."

"Ja sitten muistetaan, että suurimmalta osaltaan juuri sotatarvetehtailijat, jotka tekivät suunnattomia voittoja niiden laivojen rakentamisessa, aiheuttivat ja rahastivat tätä jättäjänsä laivopropagandaa, joka niin suuresti aiheutti sotaa.

"Muistakaa se. Ja sitten kysykää itseltänne, mitä kaikkea on tällain ilmailuopropagandan takana, kaiken tällain hundan, että meidän täytyisi nyt valmistautua seuraavan suuren sodan varalle. Saksan sosialistit kutsuivat "panssarilevy-patrioteiksi" niitä miehiä, jotka vaativat suurta laivastoa. (Mutta he itse kiittäivät panssarilevy-sosialisteiksi sodan aikana.)

Ymmärrättekö nyt mitä tarkotamme "ilmailu-patrioteilla" (tai sitten ilmailu-sosialisteista tarpeentule?) Tämä on patriottisen propagandan taloudellinen tukinta."

Ilmailulla hallitseminen.

Mediaan tulee, lisäksi, että ilmailu tulee näyttämään myös toistakin osaa. Kapitalistinen sanomalehdistö taitavasti peittää todellisia tarkotusperillään, voi nostattaa yleisen miellalan sellaiseen pisteeseen, että hallitus voi suurentaa ilmajaostonsa rahastamista; kuskitettu työväki mahdollisesti saatetaan rakentamaan yhä useampia ilmakoneita joita tarkotetaan käytettäväksi juuri heidän tovereitaan yhteiskunnallisessa vallankumouksessa. Tosiasiana tiedämme, että ilmailuvoja on jo käytetty työllä vastaan Englannissa, Irlannissa, Rand-joella, ja niitä voidaan käyttää vastaisuudessaakin.

Ne, jotka meitä vielä hallitsevat, näkevät ilmailuvassa saman asean punaista vastaan. Toisella kädellä, ostettu sanomalehdistö huutaa tulevan suuren viimeisen sodan vaarasta, joka tuo mukanaan hirmuisia taisteluja ilmassa, ja toisella puolen tämä sama lehdistö yllistää näitä murharetkeilyjä valtakunnan omia kansalaisia vastaan (Randissa tapahtuneet murhat).

Englant, "pienien kansallisuksien itsenäistämiseksi puolustaja", toimitti näitä retkeilyjä Irlannissa, Indlassa ja Egyptissä. Indlassa brittiläinen kenraali kynäverisesti murhasi satoja alkuasukkaita niin julmasti, että porvarillisen hallituksen täytyi kieltää vastunalaistensa hänen raakamaisiin tekoihinsa ja "rangalsta" häntä alentamalla hänen sotilasvirkaansa. Tämä sama "gentleman", tämä urhoollinen soturi, sai muuten vastannottaa sievoisen rahasumman, mikä porvarien keskuudessa koettiin julkisella keräyksellä, palkkioksi "urhoollisuudesta" ja uskollisesta toiminnastaan valtakunnan hyväksi".

Turkki ja Kreikka ovat vielä aseis-

sa ja taistelevat; Englannin sotajoukkoja keskitettiin ilheisessä idässä. Ja kaikki nämä "pienet sodat" uhkaavat kietoutua yhteen ja vielä hirmuisempaan maailman sotaan. Viimeisessä taisteltiin raudasta ja kivihilteistä, seuraavassa öljystä; viimeinen oli taistelu Englannin ja Saksan kapitalismin välillä, seuraava tulee olemaan Japanin ja Amerikan, Englannin ja Ranskan, Italian ja Jugoslavian.

Kapitalismi ja sivistynyt yhteiskunta.

Onko sota oleva aina ihmiskunnan kohtalona? Onko ihmiskunta aina jakautuva vihamielisiin leireihin, ihmiset jotka kutsuvat tätä "maakseen, isänmaakseen?" Ja täytyykö heidän aina olla valmiit lahtamaan toisiaan murha-asella, tappamaan, ruhjomaan, polttamaan, tekemään antioiksi kauniit kaupungit ja asutukset? Onko maailman oltava aina yhtenä suurena teurastuslaitoksena, ikäänkuin suurena arsenaalina, samoin kun joka sota muodostuu edeltäjälleen aina suuremmaksi ja hirmuisemmaksi?

Viimeisen sodan loputtua, armeijat ovat vaan kasvaneet suuremmiksi, sotaseet ja varustukset yhä paremmiksi, on keksitty ja valmistettu uusia myrkykaasuja, vedenalaisia laivoja rakennettu yhä enemmän, panssari-autoja ja lukemattomia ilmailuvoja, valmistus taas peittämiään maailma kuolleella.

Tuleeko sota aina vaarimaan meitä kuolon-naamiensa takaa?

Tulee!— Aina! Niin kauan kun kapitalismi on hallitsemassa!

Niin kauan kun kapitalismi on olemassa, niin kauan hallitus on kapitalistien käsissä, niin kauan kun porvarit pitävät valtaa, niin — niin kauan on olemassa sota!

Nuoret työläiset voivat oppia kapitalismin menneestä historiasta. Mutta samalla kerralla heidän pitäisi tietää, ja täytyy tietää, miten työväenluokan johtajat suhtautuivat tällain sotakäsymykseen ennen ja jälkeen vuoden 1914.

Toisen Internationalen hajoaminen.

Toinen International ja työväenjohtajat yli maailman tiesivät tämän, ja ennen sotaa julistivat joka päivän, että niin kauan kun kapitalismi on olemassa, kapitalistiset pyrkimykset synnyttävät ja vaativat sotaa.

Ennen sotaa he julistivat, että sen juuret lepäivät yksinomaan kapitalistisessa järjestelmässä.

Sen lisäksi he julistivat, että suuret teollisuusruhtinaat ja heidän miellyksensä alaiset sanomalehdet valmistavat yleistä mielialaa sotaa varten, ja että näiden sammumaton himo saada yhä enemmän voittoa ja snalista kilhoitti heitä milloin yhtä milloin toista kapitalistista maata vastaan. He tiesivät ja julistivat, että kasvavat sotatalkokset, joita varustettiin "kansallisten etujen puolustuksen" ja "maailman rauhan takuun" ja säilyttämisen" nimessä, välttämättömästi johtaisivat sotaan. He julistivat ennen sotaa, että tämä oli kansallisten "jingoistien" (kilhoittajain) ainoa päämäärä, ja että sodan kautta kapitalistit valmistelevat sanomatonta kurjuutta ja köyhyyttä työväen luokalle kyetäkseen anastamaan vieläkin suurempia voittoja.

Kaiken tämän julisti Toisen Internationalen (Työväen Puolueen) kongressi, joka pidettiin juuri ennen sotaa!

Toveritar on ainoa suomenkielinen työläisnaisten lehti Yhdysvalloissa ja Canadassa. Tilaa se!

Suomalainen Paikavälitystoimisto

Mrs. S. Wallin, 4107 Clinton Ave. Puhelin Hemlock 896-J. CLEVELAND, OHIO.